SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM
COMO TUTORES/AS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA

INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM

O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da Secretaria da Educação do Estado do

Ceará,  e  por  meio  da  Escola  Estadual  de  Tempo  Integral  (EEMTI)  Maria  José  Coutinho,

representada neste ato pela Diretora Professora Francisca da Silva Bezerra Neta, atendendo ao

que dispõe a Lei nº 17.572, publicada no DOE de 22 de julho de 2021, e o Decreto n° 34.607,

publicado no DOE de 29 de março de 2022, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS desta  SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS para atuarem como TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

NO ÂMBITO DO PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS, as/os quais apoiarão a ação pedagógica

das/os professoras/es, com o intuito de promover a melhoria do ensino e da aprendizagem na

rede pública estadual  do Ceará,  tendo em vista a concessão de bolsas do Programa Ceará

Educa Mais,  na linha de ação Professor  Aprendiz,  conforme especificações presentes nesta

Chamada.

INSCRIÇÃO DEFERIDA:
LÍNGUA PORTUGUESA:
Fábio Antonio dos Santos

QUITERIANÓPOLIS - CE, 19 de agosto de 2025.